P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 52/2021

AUTODIAGNÓSTICO COVID-19 - RETOMADA DAS AULAS PRESENCIAIS DA EMESP TOM

JOBIM

Prezados(as) Alunos(as), Familiares e Responsáveis,

Solicitamos, por gentileza, aos(às) alunos(as) que optaram pelo retorno presencial das aulas de

instrumento individual da EMESP Tom Jobim para que preencham o questionário de bem estar -

autodiagnóstico Covid-19.

Informamos que o questionário deverá ser preenchido semanalmente, antes de cada aula

presencial na EMESP Tom Jobim.

CLIQUE AQUI PARA PREENCHER O QUESTIONÁRIO – AUTODIAGNÓSTICO COVID-19

Para segurança de todos e todas, por favor, leiam também o Guia Prático da Instituição que foi

enviado anteriormente.

Contamos com a participação de cada um de vocês.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que

possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria Acadêmica

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 28/05/2021

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD--9MJ9qu0FClRcxmMtGbmdUM1NHOU9MSUhOSE01RFNNQVU0N05TS1Q4Vy4u
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br